Постановление                              Карар

                        15.04.2021                         г.Чистополь

          № 217

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по
размещению уведомления о завершении сноса
объекта капитального строительства в информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности
и информированию об этом органа регионального
государственного строительного надзора,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 25.10.2019 № 572.

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действую-
щим законодательством Исполнительный комитет Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по размещению уведомления о завершении сноса объекта капитального стро-
ительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
и информированию об этом органа регионального государственного строительного
надзора, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан от 25.10.2019 № 572  следующие из-
менения:

1.1. изложить п. 2.14. раздела «2. Стандарт предоставления муниципальной
услуги» в следующей редакции:

«2.14. Требования к поме-
щениям, в которых предо-
ставляется муниципаль-
ная услуга, к месту ожида-
ния и приема заявителей,
в том числе к обеспече-
нию доступности для ин-
валидов указанных объек-
тов в соответствии с зако-
нодательством Россий-

Предоставление муниципальной услуги
осуществляется в зданиях и помеще-
ниях, оборудованных противопожарной
системой и системой пожаротушения,
необходимой мебелью для оформления
документов, информационными стен-
дами.

Визуальная, текстовая и мультиме-
дийная информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги разме-

ской Федерации о соци-
альной защите инвали-
дов, размещению и
оформлению визуальной,
текстовой и мультимедий-
ной информации о по-
рядке предоставления та-
ких услуг

щается в удобных для заявителей ме-
стах, в том числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

Осуществляются меры по обеспе-
чению инвалидам, в том числе использу-
ющим кресла-коляски и собак-проводни-
ков, условий доступности здания, поме-
щений и услуг, включая:

- условия для беспрепятственного
доступа к зданию и помещениям, а также
предоставляемым в них услугам;

- условия для беспрепятственного
пользования средствами связи и инфор-
мации;

- возможность самостоятельного
передвижения по территории, на кото-
рой расположены объекты, входа в та-
кие объекты и выхода из них, посадки в
транспортное средство и высадки из
него, в том числе с использованием
кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имею-
щих стойкие расстройства функции зре-
ния и самостоятельного передвижения,
и оказание им помощи в здании и поме-
щениях;

- надлежащее размещение обору-
дования и носителей информации, необ-
ходимых для обеспечения беспрепят-
ственного доступа инвалидов к зданию,
помещениям и к услугам с учетом огра-
ничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для
инвалидов звуковой и зрительной ин-
формации, а также надписей, знаков и
иной текстовой и графической информа-
ции знаками, выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля, допуск сур-
допереводчика и тифлосурдоперевод-
чика;

- допуск в здание и помещения со-
баки-проводника при наличии доку-
мента, подтверждающего ее специаль-
ное обучение и выдаваемого по форме и
в порядке, которые определяются феде-
ральным органом исполнительной вла-
сти, осуществляющим функции по выра-
ботке и реализации государственной по-
литики и нормативно-правовому регули-
рованию в сфере социальной защиты
населения;

consultantplus://offline/ref=C37E323E51D0ACA4E42A2AF76B36EA6DA7C072A37D304F16B83FC97C67493F682B57C43E42A9BD1BE92E8CB2C13CB9AE385ADEDA3F9E3C84Z7VBI
consultantplus://offline/ref=C37E323E51D0ACA4E42A2AF76B36EA6DA7C072A37D304F16B83FC97C67493F682B57C43E42A9BD1BE92E8CB2C13CB9AE385ADEDA3F9E3C84Z7VBI

        - оказание сотрудниками, предо-
ставляющими услуги, помощи инвали-
дам в преодолении барьеров, мешаю-
щих получению ими услуг наравне с дру-
гими лицами.»

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Чистополь-
ского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она Республики Татарстан по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.

И.о. руководителя
Исполнительного комитета                                                                      П.Б. Емельянов